
 

<  
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  142   del registro 
 
 
 
OGGETTO:   Avviso di pubblica selezione, mediante m obilità volontaria regionale, per soli titoli, per la 

copertura di n. 1 (uno) posto di “Collaboratore Pro fessionale Sanitario – Tecnico di 
Laboratorio Biomedico” a tempo pieno e indeterminat o. Assunzione a tempo indeterminato 
per mobilità volontaria della Sig.ra Zambetti Milen a. 

 

L’anno 2013, il giorno  VENTIQUATTRO   del mese di   APRILE   in Bari, nella sede dell’IRCCS  “Giovanni Paolo II” 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

 Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.6.2005; 

 Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1308 del 26.06.2012; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 01.08.2012; 

Sulla base della proposta e dell’istruttoria della Direzione Strategica dell’Istituto; 

 
HA ADOTTATO 

 
Il seguente provvedimento. 
 

Premesso 
 

 che con delibera del Commissario Straordinario n. 106 del 16.03.2011 è stato indetto Avviso di pubblica 
selezione, mediante mobilità volontaria regionale, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 (uno) posto di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico di Laboratorio a tempo pieno e indeterminato; 

 
 che con delibera del Commissario Straordinario n. 331 del 03.07.2012 questo Istituto ha provveduto a 
prendere atto del verbale della Commissione Esaminatrice ed ad approvare la graduatoria di merito della pubblica 
selezione di cui sopra. 

 
 che con delibera del Direttore Generale n. 107 del 07.12.2012 si è provveduto alla nomina del vincitore 
dell’Avviso Pubblico in oggetto, precisando che in caso di rinuncia all’assunzione da parte del primo classificato, questo 
Istituto avrebbe provveduto allo scorrimento della graduatoria di merito senza adottare ulteriori provvedimenti; 

 
 Considerato 

 
 la nota del 27.12.2012, acquisita agli atti di questo Istituto con prot. n. 21062 del 27.12.2012, con la quale la 
sig.ra Trotti Irene, nata a Bari il 05.07.2013, utilmente collocata al primo posto della graduatoria di merito ex delibera 
commissariale n. 331 del 03.07.2012, ha inviato formale rinuncia all’assunzione; 
 
 la nota del 12.01.2013, acquisita agli atti di questo Istituto con prot. n. 754 del 14.01.2013, con la quale la 
dr.ssa Pavone Anna, nata a Bari il 29.06.1963, utilmente collocata al secondo posto della graduatoria di merito ex 
delibera commissariale n. 331 del 03.07.2012, ha inviato formale rinuncia all’assunzione; 
 
 la nota del 17.01.2013, acquisita agli atti di questo Istituto con prot. n. 1106 del 18.03.2013, con la quale il sig. 
Benedetto Leonardo, nato a Gioia del Colle il 17.07.1962, utilmente collocato al terzo posto della graduatoria di merito 
ex delibera commissariale n. 331 del 03.07.2012, ha inviato formale rinuncia all’assunzione; 
 
 che il sig. Mastronicola Francesco, nato a Bitetto il 28.02.1965, quinto classificato della graduatoria di merito ex 
delibera commissariale n. 331 del 03.07.2012, ha di fatto rinunciato all’assunzione, non avendo fatto pervenire alcuna 
comunicazione relativa all’ accettazione dell’assunzione, entro i termini indicati nella nota prot. n. 5798 del 22.03.2013, 
inviatagli da questo Istituto;  
  

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  
 



Visto 
 
 cha la sig.ra Zambetti Milena, nata a Bari il 22.02.1968, utilmente collocata al quarto posto della graduatoria di 
merito ex delibera commissariale 331 del 03.07.2012, con nota del 28.01.2013, acquisita agli di questo Istituto con prot. 
n. 1703 del 28.01.2013, ha comunicato di accettare l’assunzione a tempo indeterminato per mobilità volontaria; 
 
 che con delibera n. 0658 del 18.04.2013 della ASL BA, notificata a questo Istituto con nota prot. n. 72412/2 del 
19.04.2013 ed acquisita agli atti con prot. n. 7658 del 22.04.2013, è stata disposta la concessione del nulla osta al 
trasferimento per mobilità volontaria della sig.ra Zambetti Milena verso questo Istituto, ai sensi dell’art. 19 del CCNL del 
20.06.2001 integrativo del CCNL del 07.04.1999 del Personale del Comparto Sanità e dell’art. 30 del D.Lgs n. 165 del 
2001, che disciplinano l’istituto della mobilità volontaria; 
 
 Letto il Regolamento aziendale delle mobilità dell’Istituto, approvato con delibera n. 101 del 16.03.2011;  
 
 Sentito  il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore Scientifico f.f.; 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di prendere atto della rinuncia all’assunzione a tempo indeterminato, mediante mobilità volontaria verso questo 
Istituto in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico di Laboratorio Biomedico (ex delibera 106 
del 16.03.2011), della sig.ra Trotti Irene nata a Bari il 05.07.1968, della dr.ssa Pavone Anna nata a Bari il 
29.06.1963, del sig. Benedetto Leonardo nato a Gioia del Colle il 17.07.1962, del sig. Mastronicola Francesco 
nato a Bitetto il 28.02.1965; 
 

2) di prendere atto dell’esaurimento della graduatoria di merito dell’ Avviso di pubblica selezione, mediante 
mobilità volontaria regionale, per soli titoli, per la copertura di n. 1 (uno) posto di “Collaboratore Professionale 
Sanitario – Tecnico di Laboratorio Biomedico” a tempo pieno e indeterminato, indetta con delibera n. 106 del 
16.03.2011;  
 

3) di prendere atto della nota del 28.01.2013, acquisita agli atti di questo Istituto con prot. n. 1703 del 28.01.2013, 
con la quale la sig.ra Zambetti Milena ha comunicato la propria disponibilità ad accettare l’assunzione a tempo 
indeterminato per mobilità volontaria;  

 
4) di prendere atto della delibera n. 0658 del 18.04.2013 della ASL BA, notificata a questo Istituto con nota prot. 

n. 72412/2 del 19.04.2013 ed acquisita agli atti con prot. n. 7658 del 22.04.2013, con la quale è stata disposta 
la concessione del nulla osta al trasferimento per mobilità volontaria della sig.ra Zambetti Milena; 

 
5) di assumere a tempo indeterminato,  ai sensi dell’art. 19 del CCNL del 20.06.2001 integrativo del CCNL del 

07.04.1999 del Personale del Comparto Sanità e dell’art. 30 del D.Lgs n. 165 del 2001, mediante procedura di 
mobilità volontaria, la sig.ra Zambetti Milena nata a Bari il 22.02.1968, in qualità di Collaboratore Professionale 
Sanitario – Tecnico di Laboratorio Biomedico, a decorrere dal 1 Maggio 2013 , sulla base di quanto disposto 
dalle delibere n. 106 del 16.03.2011, n. 311 del 03.07.2012 e n. 107 del 07.12.2012; 
 

6) di stabilire che il costo derivante dal presente provvedimento rientra nella spesa del personale a tempo 
indeterminato; 

 
7) di notificare copia del presente provvedimento alla sig.ra Zambetti Milena e all’ Azienda di provenienza per 

ogni ulteriore adempimento volto alla risoluzione del rapporto di lavoro in essere;  
 

8) di incaricare l’Area Gestione Risorse Umane di questo Istituto di provvedere agli adempimenti conseguenti alla 
predisposizione del contratto individuale di lavoro, nonché all’inquadramento giuridico ed economico; 
 

La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
Sindacale. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Fallacara 

 
Il DIRETTORE ad interim 

Area Gestione Risorse Umane 
f.to: Dr.ssa Tiziana Di Matteo 

 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

  IL DIRETTORE SCIENTIFICO F.F. 
f.to: Dott. Angelo Paradiso 

 
   
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    IL DIRETTORE SANITARIO 
   f.to:  Dott. Gianluca Capochiani        f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi
                 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° ____ pagine e n°  _____ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    24.04.2013    al   in corso  
 
Bari,   24.04.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


